ДОГОВОР
об оказании образовательных услуг

г.Саров Нижегородская область.	«	»	201  г.
Частное профессиональное образовательное учреждение «Автошкола-Саров», именуемое в дальнейшем «АВТОШКОЛА», в лице директора   Руськина   Владимира   Николаевича,   действующего   на   основании   Устава   и   лицензии,   с   одной   стороны и
гражданин(ка)	, именуемый(ая) в дальнейшем «ОБУЧАЮЩИЙСЯ», с другой стороны, заключили
между собой настоящий договор о нижеследующем:
1.Общие положения
1.1. Договор заключен на основании соглашения сторон и регулирует отношения между АВТОШКОЛОЙ и ОБУЧАЮЩИМСЯ и имеет целью определение их взаимных прав, обязанностей и ответственности в период действия Договора.
1.2. Договор составлен с учетом действующего законодательства и является документом для сторон, в том числе при решении споров между АВТОШКОЛОЙ и ОБУЧАЮЩИМСЯ в судебных и иных органах.
1.3.Взаимоотношения сторон, не оговоренные настоящим договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
2.Предмет договора
2.1. О	подготовке ОБУЧАЮЩЕГОСЯ по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В».
2.2.Форма обучения очная.
3.Обязанности сторон
3.1.	АВТОШКОЛА обязуется:
3.1.1.Ознакомить ОБУЧАЮЩЕГОСЯ с графиком вождения, учебным планом и программами обучения;
3.1.2.Обеспечить обучение по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В» в соответствии с учебными планами и программами;
3.1.3. Предоставить для обучения оборудованные учебные классы в соответствии с учебными программами и учебную автомобильную технику;
3.1.4. При положительной итоговой аттестации представить ОБУЧАЮЩЕГОСЯ в ГИБДД для сдачи квалификационных экзаменов с предоставлением в ГИБДД свидетельства установленного образца об окончании курсов по профессиональной подготовке водителей;
3.1.5. Свидетельство об окончании курсов выдается на руки только после положительных квалификационных экзаменов вместе с водительским удостоверением в ГИБДД.
3.2.	ОБУЧАЮЩИЙСЯ обязуется:
3.2.1	.Произвести оплату за обучение в размере	руб. Предоплата 50% до начала обучения, при
этом оставшаяся сумма должна быть внесена не позднее месячного срока до окончания обучения. В случае невыполнения этой обязанности ОБУЧАЮЩИЙСЯ не допускается к экзаменам. Дополнительно ОБУЧАЮЩИЙСЯ оплачивает стоимость ГСМ во время практического обучения вождению автомобиля.
3.2.2.Регулярно посещать занятия согласно утвержденному расписанию занятий и графику очередности обучения вождению;
3.2.3.В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебным планом и программами профессионального обучения;
3.2.4. На занятиях по вождению своевременно реагировать на замечания мастера-инструктора и строго выполнять его указания. ОБУЧАЮЩИЙСЯ не вправе совершать каких-либо действий в отсутствии или без согласия мастера-инструктора. В противном случае ОБУЧАЮЩИЙСЯ за последствия своих действий в гражданском порядке возмещает АВТОШКОЛЕ ущерб;
3.2.5. Не менее чем за сутки извещать администрацию АВТОШКОЛЫ (преподавателя, мастера-инструктора обучения вождению) о невозможности прибытия на занятие по уважительной причине (болезнь, командировка и др.);
3.2.6. Строго соблюдать внутренний порядок и распорядок дня АВТОШКОЛЫ, правила техники безопасности на всех видах учебных занятий;
3.2.7. Достойно вести себя в АВТОШКОЛЕ;
3.2.8. Не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения;
3.2.9. Своевременно предоставить документы, необходимые для сдачи квалификационных экзаменов в ГИБДД.
4.Дополнительные условия
4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств одной из сторон, или по взаимному соглашению.
4.2. При прекращении обучения по инициативе ОБУЧАЮЩЕГОСЯ или его отчислению по недисциплинированности или пропуске более 50% часов учебного плана и программ, плата за обучение не возвращается.
4.3. При невыполнении АВТОШКОЛОЙ условий данного Договора, плата за обучение возвращается ОБУЧАЮЩЕМУСЯ полностью.
4.4. При срыве занятий по обучению вождению автотранспорта в соответствии с графиком очередности обучения вождению из-за неявки ОБУЧАЮЩЕГОСЯ, последнему предоставляется возможность для обучения вождению по пропущенному упражнению только по решению АВТОШКОЛЫ в соответствии с графиком вождения после повторной оплаты за пропущенные занятия.
4.5. При отсутствии на 3-х и более лекциях, ОБУЧАЮЩИЙСЯ не допускается к сдаче внутреннего экзамена без дополнительной консультации с преподавателем.
4.6. Обучение сверх установленной программы профессиональной подготовки производится за дополнительную плату.
4.7. Настоящий Договор действует с начала обучения с	20	г. по	20	г.
4.8. С Правилами внутреннего трудового распорядка и техникой безопасности по охране труда, пожарной безопасности ознакомлен
	______________________________________(подпись ОБУЧАЮЩЕГОСЯ).
4.9. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую силу.
5.Юридический адрес и реквизиты сторон
ЧПОУ «Автошкола-Саров»: 607185 Нижегородская обл., г.Саров, ул.Зернова, д.58, 8(83130)37757
Лицензия серия 52Л01 № 000356 от 31.03.2014г. Минестерство образования Нижегородской обл., р/сч№40703810900002691099 в ОАО «АКБ Саровбизнесбанк», БИК 042204721, к/сч№30101810200000000721, тел. 8(83130) 37 757. (908)7620757.
[bookmark: _GoBack]Директор ЧПОУ «Автошкола-Саров»	Руськин В.Н.
Обучающийся (заполняется печатными буквами):
Ф.И.О.	Дата рождения (число, месяй, год)
Место рождения	Образование
Где и кем работает	Место прописки
Телефон	Паспорт серия	№	Кем выдан
	Дата выдачи паспорта	Подпись